
Kancelář veřejného ochránce práv 

Údolní 39 

602 00 Brno 

 

V  dne 21. 1. 2022 

DATOVOU SCHRÁNKOU 

 Naše zn.: 20/116a 

Žadatel 

 

Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím 
 

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „Informační 

zákon“) se na Vás jako na povinný subjekt dle § 2 odst. 1 Informačního zákona opakovaně obracím 

s prosbou o opětovné posouzení mé žádosti o poskytnutí následujících informací v souvislosti 

s Vaším šetřením týkajícím se ekologické havárie na toku řeky Bečvy z neděle 20. září 2020, a to: 

a) Žádám o poskytnutí veškerých vyjádření, podkladů, stanovisek a jiných dokumentů, které Vám 

byly poskytnuty veškerými Vámi oslovenými orgány v rámci prováděného šetření předmětné 

ekologické havárie, jehož výstupem je průběžná zpráva o šetření č.j. KVOP-22660/2021 ze dne 

7. 6. 2021. Současně žádám o poskytnutí informací získaných v rámci Vašeho společného 

jednání se zástupci České inspekce životního prostředí, které byly rovněž podkladem pro 

uvedené šetření. Případně dalších informací, které sloužily jako podkladové materiály 

v prováděném šetření. 

Žadatel vychází z výčtu Vámi oslovených orgánů zahrnutého v uvedené průběžné zprávě o šetření, 

kdy se jedná konkrétně o: Městský úřad Valašské Meziříčí, Městský úřad Hranice, Městský úřad 

Lipník nad Bečvou, Magistrát města Přerov, Krajský úřad Zlínského kraje, Ministerstvo životního 

prostředí, Česká inspekce životního prostředí, Povodí Moravy, s. p. 

Žadatel se domnívá, že zde není žádná překážka zakládající možnost odmítnutí poskytnutí 

požadovaných informací. Zejména z toho důvodu, že se nejedná o informace vypovídající o postupu 

orgánů činných v trestním řízení a současně v obdobném případě Úřad pro ochranu osobních údajů 

své vyjádření, které veřejnému ochránci práv poskytl, na žádost zveřejnil. „Žadatel požadoval 

poskytnutí vyjádření předsedkyně Úřadu pro ochranu osobních údajů zástupci veřejného ochránce 

práv čj. UOOU-05022/16-4 ze dne 24. srpna 2016, které mu bylo dne 7. listopadu 2016 poskytnuto.“ 

https://www.uoou.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=200144&id_dokumenty=21421


(dostupné z: https://www.uoou.cz/poskytnuti-informace-o-vyjadreni-zaslanem-verejnemu-ochranci-

prav-ze-dne-7-listopadu-2016/ds-4153). V případě odmítnutí poskytnutí informací z Vaší strany 

nezbývá žadateli než se obrátit na jednotlivé dotčené orgány. 

Na základě výše uvedeného Vás žádám o poskytnutí uvedených informací. Informace žádám 

poskytnout v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky zmocněnce. 

 

 

advokát, na základě plné moci 

https://www.uoou.cz/poskytnuti-informace-o-vyjadreni-zaslanem-verejnemu-ochranci-prav-ze-dne-7-listopadu-2016/ds-4153
https://www.uoou.cz/poskytnuti-informace-o-vyjadreni-zaslanem-verejnemu-ochranci-prav-ze-dne-7-listopadu-2016/ds-4153



